

Hvordan bliver man guvernør i Distrikt 1450?

Proceduren

I begyndelsen af Rotary-året (august/september) udsender guvernøren en opfordring til alle distriktets klubber om at komme med forslag til en kommende guvernør. Mailen indeholder vigtige tidsterminer, som klubberne skal overholde.

Det er din egen klubs bestyrelse og medlemmer, der opfordrer dig til at stille op – men du må naturligvis gerne selv foreslå dem det. Det er dermed din egen Rotary-klub og dine klubkammerater, der mener, at du har de kompetencer, der skal til for at kunne bestride guvernørposten. Det betyder også, at du besidder de menneskelige egenskaber der kræves, samt at du har Rotarys værdigrundlag under huden.

De formelle forudsætninger for at kunne blive opstillet som kandidat er:

- Du skal have været medlem af Rotary i mindst 7 år, når du tiltræder som guvernør.
- Du skal have været præsident og være respekteret i klubben.
- Du skal kunne begå dig mundtligt og skriftligt på engelsk.
- Du skal have evne til formidling.
- Du skal have interesse i fortsat udvikling af Rotary.
- Du skal naturligvis acceptere indstillingen, og den skal godkendes af klubbens medlemmer.

Indstillingen sker på en særskilt blanket, som underskrives af klubbens præsident og sekretær samt af dig som kandidat. Du vedlægger selv en motiveret ansøgning, som beskriver hvorfor det netop er dig, der skal være den kommende guvernør.

Nomineringskomité

På den årlige distriktskonference nedsættes der ved lodtrækning en nomineringskomité bestående af 1 repræsentant fra hver af 5 udtrukne klubber.

Nomineringskomitéen suppleres med Distriktsguvernøren (DG), Distriktsguvernør Elect (DGE), Distriktsguvernør Nominee (DGN) og den senest afgåede Distriktsguvernør (IPDG). De fire guvernører deltager i samtalerne, men har ikke stemmeret i nomineringskomitéen.

Alle kandidater bliver indkaldt til en samtale med nomineringskomitéen umiddelbart efter, at fristen for indstillinger er udløbet. Nomineringskomitéen vælger den kandidat, som den mener vil være den bedst kvalificerede blandt de indstillede. Det tilstræbes altid, at nomineringen er énstemmig.

Du får svar umiddelbart efter din samtale med komitéen, typisk samme aften eller dagen efter.

Hvad indebærer guvernørposten?

Du skal investere tid og energi i forberedelsen på at skulle være guvernør. Vi forventer ikke, at du ved alt om Rotary, når du bliver nomineret. Vi forventer, at du har et normalt godt kendskab til, hvad Rotary er og står for. Det er vigtigt, at du også er bekendt med, at du har en vigtig rolle i den fortsatte udvikling af Rotary og distriktet.

Vi skal nok sørge for at klæde dig godt på til opgaven. Du kommer til at deltage i kurser såvel nationalt som internationalt. De internationale møder og en del af den skriftlige og mundtlige kommunikation foregår på engelsk. Du skal derfor være fortrolig med engelsk i skrift og tale.

Du får ikke betaling for at udføre hvervet. Du får naturligvis heller ingen udgifter ved det. Du får til gengæld en oplevelse, som er helt unik.

Hvor megen tid skal du kunne afse?

I perioden på knap 5 år fra nomineringen og indtil året efter din guvernørperiode kommer du til at investere en stor del af din fritid og energi i at arbejde for distriktet.

År 1 – DGND 3-5 dage (primært lørdage) + 10 aftenmøder + et antal telefonmøder/Skype-møder.

År 2 – DGN 3-5 dage (primært lørdage) + 10 aftenmøder + et antal telefonmøder/Skype-møder.

År 3 – DGE 5-10 dage (primært lørdage og halve hverdage) + 15 aftenmøder + et antal telefonmøder/Skype-møder.

En uges Governor Elect Training Seminar (GETS) og Institute et sted i Norden eller Nordøsteuropa (zone 17-18) i september.

En uges Assembly (guvernørskole) i Orlando, Florida i januar. Opholdet kan forlænges med en uges Homestay, som arrangeres af Rotary-klubberne i Florida.

En uges deltagelse i Convention i juni, i 2022 i Houston, Texas.

År 4 – DG 15-25 dage (primært lørdage og halve hverdage) + ca. 60 aftenmøder (især klubbesøg) samt ca. 5 frokostmøder (klubbesøg) samt et antal telefonmøder/Skype-møder

År 5 – IPDG 3-5 dage (primært lørdage) + 10 aftenmøder + et antal telefonmøder/Skype-møder

Du må indstille dig på, at det i året som guvernør måske kun i begrænset omfang er muligt at deltage i din egen klubs møder.

Hvad får du så ud af det?

- Du får en gratis international lederuddannelse.
- Du bliver personligt udviklet.
- Du får en grundig indsigt i Rotary nationalt og internationalt: idégrundlaget, organisationen, viljen til at hjælpe.
- Du får et fantastisk netværk og kammeratskab, der kan strække sig over hele verden!

Hvad forpligter din klub sig til ved at indstille dig? – og hvad får den ud af det?

Din klub forpligter sig til at bakke dig op og bistå dig i de arrangementer, som du skal stå i spidsen for:

- Pre-PETS og PETS i året før du tiltræder som guvernør.
- Kædeoverrækkelsen i slutningen af juni før din tiltrædelse som guvernør.
- Distriktskonferencen i september/oktober i det år, hvor du er guvernør.

Din klub får til gengæld et fælles projekt at arbejde med. Tidligere guvernørers klubber fortæller, at det giver klubben og kammeratskabet et løft og giver en langt bedre forståelse af Rotarys værdier og organisation.

Distriktet ser gerne yngre mænd og kvinder i ledelsen!

Distriktets ledelse består i for ringe grad af yngre mænd og kvinder. Det vil vi gerne ændre på, og vi opfordrer derfor yngre mænd og kvinder til at søge ledelsesposter, både som guvernør og som ledere af andre funktioner. Distriktets indstilling er, at alle funktioner skal kunne bestrides af personer med et familieliv og et fuldtidsarbejde, og man er indstillet på at tilpasse funktionernes omfang, så det kan lade sig gøre.

Det er især guvernørårets periode med klubbesøg, der kræver et stort tidsforbrug. Alle distriktets 54 klubber i området Lemvig – Aarhus – Horsens – Ribe forventer et besøg, og selv om nogle klubber holder fælles guvernørbesøg, skal du i den periode forvente ca. 35 møder, hvoraf nogle er frokostmøder.

Som guvernør kan det være givende at sparre og dele oplevelserne med sin private partner. Rotary inviterer også din partner med til både GETS, Assembly, Homestay og Convention, og det kan være hensigtsmæssigt at planlægge både disse og andre af guvernør opgaverne i fællesskab.

Hvis du bliver nomineret som guvernør

Hvis du efter samtalen med nomineringskomitéen bliver nomineret, skal du bekræfte, at du accepterer nomineringen. Først derefter får de indstillede, der ikke er blevet nomineret, information om det.

Herefter sendes der besked til distriktets klubber om din nominering. Klubberne har herefter en frist på 14 dage til at gøre indsigelse mod nomineringen. Du kan læse reglerne herfor på 'De gule sider' i medlemsbogen eller på www.rotary.dk.

Hvis der ikke kommer indsigelser imod nomineringen, er du udnævnt til District Governor Nominee Designated og indgår i Guvernørgruppen og Distriktsrådet. Du forventes dermed også at indgå i det gode og åbne samarbejde i Guvernørgruppen, hvor man spiller hinanden bedre og løser opgaverne i fællesskab, og på den måde sikrer både udviklingen og kontinuiteten i Rotary i Distrikt 1450.